

Długopis Sienkiewicza



Gazetka Polskiej Szkoły im. Henryka Sienkiewicza w Edmontonie

12140 – 103 ST www.pshs.ca

29 maj 2020

KOMUNIKATY SZKOLNE

COVID-19 a Akredytowana Szkoła Polska im. Henryka Sienkiewicza

Ponieważ Sobotnia Szkoła Polska im. Henryka Sienkiewicza w Edmonton jest zarejestrowana jako Szkoła Akredytowana w systemie Szkół Prywatnych w Albercie musimy stosować się do wszystkich wytycznych i programów przekazywanych nam przez Ministerstwo Edukacji w Edmonton.

Pandemia i związane z nią restrykcje dotknęła nas również. Wieloletnie tradycje i wypróbowane sposoby nauczania przestały być adekwatne do zaistniałej sytuacji.

Ale od czego są nauczyciele pracujący w "sobotnich szkółkach" więcej z zamiłowania i przekonania o słuszności nauczania języka polskiego na obczyźnie niż zysku?

Przeszliśmy na nauczanie online. Jaki to daje efekt? Osądźcie Państwo sami".

Kochani Uczniowie i Wasi Rodzice.

Mimo niezwyklej sytuacji, która zmusiła nas do zawieszenia nauczania w naszym budynku szkolnym, nauka języka polskiego nadal trwa.

W związku z tym organizujemy Mszę Świętą dziękczynną na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 w sobotę 6 czerwca o godzinie 11:00 w Kościele Różańca Świętego (11485 - 106 Street).

Jeżeli nadal nie będziemy mogli pójść do naszej świątyni, skorzystajmy z transmisji "Na żywo" ofiarowywanej nam od trzech miesięcy przez "załogę" tej właśnie parafii.

Proszę wejść na stronę <http://www.hrp.ca>. Następnie otworzyć "Witamy serdecznie w Parafii Różańca Świętego" i skorzystać z "Transmisja na Żywo Camera #1".

Będzie to wyjątkowa msza święta przeznaczona dla Wszystkich zaangażowanych w naszej szkole, dlatego zachęcam serdecznie Wszystkich do udziału.

Zakończenie roku szkolnego odbędzie się 13 czerwca. W tej chwili nie jestem jeszcze pewna w jaki sposób ta uroczystość odbędzie się. Szczegóły podam w następnym komunikacie.

Pozdrawiam Wszystkich życząc zdrowia i jak najszybszego spotkania się. Tęsknię za Wami.

Dyrektor Szkoły

Krystyna Dembowska

Wielkanoc

Życzenia Wielkanocne ilustrowane przez uczniów klas drugiej i trzeciej.

Wielkanoc 2020r.

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych,
radosnych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy,
smacznego jajka, mokrego dyngusa,
a także odpoczynku w rodzinnym gronie.
Niech każdy z nas wykorzysta
ten okres czasu jak najlepiej.

Życzy Klasa 3

Polskiej Szkoły im. Henryka Sienkiewicz w Edmonton



Tradycje Wielkanocne

Wypracowania klasy szóstej o tradycjach Wielkanocnych.



Pani Małczewska

Wielkanoc

Jak obchodzisz Wielkanoc? Jakie są Twoje tradycje?

Moje tradycje na Wielkanoc polegają na tym, że robimy wiele rzeczy jako rodzina i zamierzam wymienić je wszystkie. Pierwszą rzeczą którą robimy na Wielkanoc, jest pójście do kościoła aby pokładować moje pisanki i wszystkie rzeczy które są w moim koszyku wielkanocnym.

Drugą rzeczą którą robimy na Wielkanoc jest to, że przygotowujemy duży ~~obiad~~ **Śniadanie**

Ostatnią rzeczą którą robimy na Wielkanoc jest to, że moja mama ukrywa czekoladowe jajka, które możemy znaleźć w naszym domu. To wszystko robie na Wielkanoc. Jeszcze jedną tradycją o której prawie zapomniałam jest Śmingus Długus. Nasza rodzina rano spryskuje się nawodajem wodą.

Jak obchodzisz Wielkanoc? Jakie są Twoje tradycje?

Święta Wielkiej Nocy obchodzimy zaczynając od Wielkiego Piątku. Idziemy do kościoła, aby uczestniczyć w Wielkim nabożeństwie, męki i śmierci naszego Pana Jezusa. Na drugi dzień w Wielką Sobotę, też idziemy do kościoła, aby wysłuchać mszy świętej i poświęcić to wszystko co przywieźliśmy w koszyku. A, w Niedzielę rano, jemę bardzo wczesne śniadanie, (to co było poświęcone). I potem, jedziemy do kościoła.

Tradycyjnie, zbieramy się u Babci. wszyscy to jest cała nasza Rodzina, aby pomodlić się i uczcić Święte zmartwychwstania Pańskiego.

W każdy Wielkanoc ja i moja rodzina chodzimy do kościoła z naszym koszykiem pełnym masła, wielkanocnego chleba, kielbasy, sera i innych. Idziemy do kościoła z harcerstwem i stajemy na bacznosc przy grobie Jezusa w sobotę, kiedy błogosławia kosze. Po tym, jak idę do domu babci, aby zjeść i spędzić czas z rodziną.

Życzenia Wielkanocne klasy 6



Oliwia W.



Arek



Natalia



Sarah

Dzień Ziemi



22 kwietnia 2020 roku wszyscy poświęciliśmy trochę czasu na docenienie naszej Ziemi.

Poniżej są prace uczniów klasy drugiej, siódmej i specjalistycznej.

Kochana matko ziemi.
Mam na imię Olive Łukaszyk i
mam jedenaście lat. Dziękuję ci
za drzewa, kwiaty i rzeki. Też
ci dziękuję za czyste powietrze,
góry, lasy i zwierzęta.
Ja dbam o Ciebie, nie smię,
sadzę drzewa i rozdzielam
śmieci.
Dziękuję ci za wszystko
Olive ♡

Dzień Ziemi

Dzień Ziemi

Projekty klasy drugiej.



1
"Earth day"
Ziemia krąży wokół
słońca.
Ziemia jest naszym
domem, dlatego
musimy o nią dbać.
Mamy cztery pory roku.
Dzień Ziemi obchodzimy
23 kwietnia.

4 2 3 1
słońca. krąży wokół Ziemia
Ziemia krąży wokół słońca.

6 6 1 3 5 4
o nią Ziemia ~~naszym~~ dlatego dbać,
musimy dbać.
Ziemia jest naszym
domem, dlatego o nią musimy
dbać.

3 4 1 2
cztery roku. Mamy porę
Mamy porę cztery roku.

2 4 5 3 1
Ziemia 22 kwietnia, obchodzimy Dzień
Dzień Ziemi obchodzimy 22
kwietnia



D

Jak uważasz, czy powinniśmy chronić środowisko? Dlaczego?

Z

3. Ja uważam, że powinniśmy chronić środowisko.

i

Ziemia jest miejscem gdzie mieszkają wszystkie zwierzęta i rosną rośliny. Musimy dbać

e

o ziemię tak jak nasz własny dom. Pomagamy

ń

wtedy wszystkim "mieszkańcom" na tym świecie.

W jaki sposób każdy z nas może dbać o ochronę środowiska?

Z

4. Istnieje wiele sposobów na ochronę środowiska.

i

Na przykład, wszyscy możemy oszczędzać

wodę, energię i segregować śmieci. Musimy)

e

być świadomi tego co możemy ponownie

m

wykorzystać. Robiąc zakupy w sklepie, każdy

i

może korzystać z papierowych toreb. Możemy

roównież zachowywać uszę w lesie, brać

udział w akcji sprzątania świata, troszczyć

się o zwierzęta, dbać o rośliny i nie

spalać śmieci.

HISTORIA POLSKI

W klasie dziewiątej Pan Nikscin kazał uczniom obejrzeć film, wynotować różne ważne historyczne daty, opisać sytuacje a potem indywidualnie z nimi korygował ich błędy, pomyłki, niezrozumienie sytuacji itd. Był to moim zdaniem bardzo ciekawy sposób nauki historii.

Poniżej jest przykład Markusa, który sam wysyłał odpowiedzi do nauczyciela bez konsultacji z rodzicami.

Był zafascynowany oglądaniem tej Historii Polski na google chociaż nie wszystko zrozumiał...

„Bolesław odważny stworzył pierwszy kościół katolicki w Polsce w 992 r.

Polska została ochrzczona w 966 roku, kiedy królem była mieszko 1.

Jadwiga poślubiła litewskiego króla, który utworzył polski związek litewski.

1569 Polska i Litwa zjednoczyły się w polskiej wspólnocie litewskiej.

1797 Rosja Niemcy i Austria zaatakowały Polskę ze wszystkich 2 stron i usunęły nas z mapy na 123 lata.

I wojna światowa 1914 r.

1918 Polska odzyskała ziemię.

Niemcy najechały Polskę w 1939 r.”

Markus

Oczywiście po rozmowie ze swoim nauczycielem Markus skorygował swoje wypowiedzi.

Co dla Ciebie znaczy być Polakiem

Uczniowie klasy szóstej napisali eseje na temat co to dla nich znaczy być Polakiem.

Poniżej jest kilka wypracowań dzieci z klasy 6.

Każde dziecko otrzymało "zarys" czystej koszulki i każdy miał zaplanować wzór na temat "Co dla Ciebie znaczy być Polakiem"

Pani Malczewska

Napisz o tym, co to znaczy być dla Ciebie Polakiem.

Imię: Sarah



Jestem Polakiem

Jestem Polką i jestem z tego dumna, bo to moja kultura i dziedzictwo. Byciem Polką jest niesamowite, ponieważ jest tyle legend o Polsce i pokazuje nam tyle historycznych rzeczy. Dla mnie bycie Polką jest świetne, bo ja mam tam dużo rodziny i uwielbiam chodzić do wszystkich fajnych miejsc, na przykład w Krakowie. Moim ulubionym miejscem w Polsce jest Kraków, ponieważ większość legend się z tamąd wywodzi i jest tyle historycznych budowli, jak na przykład Wawel. Bycie Polką jest cudowne, bo jest tyle rzeczy, które reprezentują polską kulturę i tradycję, na przykład polskie tańce ludowe. Uwielbiam być Polką!



Napisz o tym, co to znaczy być
dla Ciebie Polakiem.

Imię: Oliwia



Jestem Polakiem

Moji dziadkowie oraz moi rodzice urodzili się
w Polsce. Moja mama kocha Warszawę a
mój tata w Lublinie w domu rozmawiamy
po polsku. Chodzę do szkoły z programem
polskim aby więcej dowiedzieć się o historii
Polski. Chodzę raz w tygodniu do polskiej
szkoły żeby nauczyć się gramatyki.
Chodzę do polskiego kościoła. Obchodzimy
polskie tradycje kasiaelne. Byłam w Polsce
u dziadków. Polska jest krajem bardzo
pięknym i bardzo mnie się podoba. Czuję
się Polką.

Napisz o tym, co to znaczy być
dla Ciebie Polakiem.

Imię: Arck



Jestem Polakiem

Jestem dumny być Polakiem bo
moja mama i tata są Polakami.
Uczę się języka polskiego, chodzę na Polskie
tańce, harcerstwo i do polskiej szkoły (Jana
Pawła II i do sobotniej szkoły.) Czasami do
sobotniej szkoły nie lubię chodzić bo bym
chciał sobie pospać w sobotę. Lubię Polskie
tradycje i bogatą polską historię.
Polacy nigdy się nie podawali i walczyli
za swoją wolność i kraj. Mój dziadek
walczył za Solidarność. Moja mama zawsze
małe meczy żeby mówić po polsku, kiedyś jej
podziękuję... chyba.



Wypracowania klasy 10

Podczas zajęć lekcyjnych analizowaliśmy bohaterską postawę sanitariuszki 'Inki' czyli Danuty Siedzikówny walczącej w oddziale żołnierzy AK dowodzonej przez majora Zygmunta Szendzielarza pseudonim 'Łupaszko'.

Danuta Siedzikówna - "Inka" (1928-1946) jest jedną z największych bohaterek polskiego podziemia AK-wskiego po II wojnie światowej. Walczyło ono o wolną, nie komunistyczną i pozbawioną Sowietów Polskę.

Danuta miała tylko 15 lat kiedy wstąpiła do Armii Krajowej (AK). Przeszła tam szkolenie medyczne i została sanitariuszką. Było to w grudniu 1943 r., w kilka miesięcy po zamordowaniu przez gestapo jej mamy właśnie za to, że należała do AK. Myślę, że "Inka" chciała dalej prowadzić walkę z Niemcami w zastępstwie zabitej mamy. Rok wcześniej zmarł w Teheranie jej ojciec, który przedostał się do wojska gen. W. Andersa po wywiezieniu go w głąb Rosji przez Sowietów. Danuta i jej dwie siostry zostały sierotami.

Pod koniec wojny "Inka" zaczęła pracować w nadleśnictwie Hajnówka. Już w miesiąc po zakończeniu wojny komunistyczny Urząd Bezpieczeństwa (UB) aresztował wszystkich pracowników nadleśnictwa wraz z Inką. Na szczęście uwolnił ich oddział A, który walczył z Sowietami i komunistami na tym terenie. W ten sposób Danuta znalazła się w oddziałach AK, służąc w nich jako sanitariuszka i łączniczka. Myślę, że była dobra i odważna sanitariuszka, kiedy po walk opatrywała rannych partyzantów.

W lipcu 1946 roku UB aresztowało ją po raz drugi. Pojechała wtedy do Gdańska po zaopatrzenie medyczne dla swojego oddziału. Mimo długich i ciężkich przesłuchań nie wydała nikogo. Dowodem na to, że nie dała się złamać, był gryps, który przekazała z więzienia: "Powiedzcie mojej babci, że zachowałam się jak trzeba". Nie poprosiła też o darowanie życia komunistycznego prezydenta Polski, B. Bieruta. Zrobił to za nią jej adwokat, ale Bierut nie ułaskawił jej.

Inkę zabito strzałem w głowę w gdańskim więzieniu, a jej ciało zostało pochowane w nieznanym miejscu. Przed śmiercią krzyknęła: "Niech żyje Polska!", "Niech żyje Łupaszko!". ("Łupaszko" był dowódcą całego zgrupowania AK na tym terenie.)

Dopiero wiele lat później, w 2014 roku, kiedy Polska była wolna i demokratyczna, znaleziono grób "Inki" i zidentyfikowano szczątki. Została pochowana oficjalnie w grobie, na którym można teraz zapalać świece i składać kwiaty.

Uważam Danutę Siedzikówną "Inkę" za prawdziwą bohaterkę i bojowniczkę o wolną Polskę. Przez ponad 50 lat nikt o niej niczego nie wiedział, ale teraz wie o niej cała Polska. Śpiewa się o niej piosenki, robi się przedstawienia teatralne i filmy, stawia się jej pomniki. W ten sposób Polacy czczą pamięć tej wielkiej i niezłomnej polskiej patriotki.

-Sylvia klasa 10

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej



To jest praca Joshuy Mahinay z polską flagą, którą zrobił z popcornu na Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Dzień Polonii i Polaków za Granicą no i oczywiście Święta Konstytucji 3 Maja.

Pomysł na popcorn był jego.

Redakcja gazetki szkolnej chciałaby serdecznie podziękować wszystkim, którzy się przyczynili do wydania tego numeru: uczniom, nauczycielom i rodzicom, bez których ciężkiej pracy w tych niepewnych czasach szkoła by nie funkcjonowała.